2020 年 7 月 22 日
お客様各位

ひろぎん証券株式会社
経営企画部・営業統括部（チャネル統括室）

TLS1.0 / TLS1.1 無効化について

平素は、当社ホームページをご利用いただき、誠にありがとうございます。
この度、インターネット通信におけるセキュリティ強化を目的として、「TLS1.0」及び

「TLS1.1」による暗号化通信の無効化を実施いたします。

無効化に伴い、お客様の環境によっては当社ホームページの閲覧が不可となる可能性が

ございますが、ご理解の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

○TLS1.0 / TLS1.1 無効化予定日
2020 年 8 月 28 日（金）

○影響を受ける環境
以下の環境では、当社ホームページの閲覧が不可となります。

※上記の環境にない場合においても、ご使用のブラウザの設定で「TLS1.2」が無効とな

っている場合は、当社ホームページの閲覧が不可となります。
引き続き当社ホームページをご利用いただくには、ご使用のブラウザの設定で「TLS1.2」

の有効化が必要となります。

☞設定手順（例：Internet Explorer 11）

① Internet Explorer を起動し、[ツール] メニューの [インターネットオプション] を

クリック
② [インターネットオプション] ダイアログボックスの [詳細設定] タブをクリック
③ [セキュリティ] カテゴリーで [TLS 1.2 の使用] にチェックを入れる
④ [適用] もしくは [OK] をクリックし、Internet Explorer を再起動

注意：お客様の情報セキュリティポリシー等によって、[詳細設定] タブが表示されな

いよう、制限されている場合があります。このような場合は、お手数をお掛けし

ますが、お客様の使用環境を構築された業者またはご担当者へご相談ください。

以上

ご利用環境 非対応

ブラウザ
Internet Explorer 7 以下、Google Chrome 29 以下、
Firefox 23 以下、Safari 6 以下

ＯＳ iOS 4 以下、Android 4.0.4 以下
端末 フィーチャーフォン（ガラケー）